



**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 010/2022**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 010/2022, que teve como objeto a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

EMPRESA 01: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, Nº 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 São Luis - MA, foi vencedora no item conforme tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
4	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	9	19.038,00	171.342,00
5	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	3	19.038,00	57.114,00
6	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo	UND	3	22.750,00	68.250,00



	musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL				
7	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	1	22.750,00	22.750,00
8	BANDAS LOCAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	12	3.664,00	43.968,00
9	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (PEQUENA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	UND	4	6.040,00	24.160,00
10	Palco tipo Torre , palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	6.259,00	56.331,00



11	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	3	6.259,00	18.777,00
12	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte , instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	9.264,00	83.376,00



13	<p>Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA RESERVADA</p>	DIARIA	3	9.264,00	27.792,00
14	<p>Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL</p>	DIARIA	9	4.782,00	43.038,00



15	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de somem até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	3	4.782,00	14.376,00
16	Portal de acesso ao evento , confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento. Unidade.	DIARIA	6	2.472,00	14.832,00
17	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte , montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	7.699,00	69.291,00
18	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda	DIARIA	3	7.699,00	23.097,00



	iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA RESERVADA				
19	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte , montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	DIARIA	14	3.100,00	43.400,00
20	BANHEIRO QUIMICO compostos de caixa de detritos com assentos e mietórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculino e 50% feminino.	DIARIA	140	182,00	25.480,00
21	GERADOR 01 (um) gerador 180 KVA m MWM silenciosos; 01 (um) Caminhão Trucado; 01 (um) Caminhão Carroceria;	DIARIA	12	2.869,00	34.428,00
22	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manuntenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsavel a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades. COTA PRINCIPAL	UND	6	8.851,00	53.106,00
23	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manuntenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsavel a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades. COTA RESERVADA	Und	2	8.851,00	17.702,00
24	SEGURANÇA executar os serviços de segurança no local das Festividades por homens e/ ou mulheres que esteja com camisetas identificadas cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade do Evento, realizado o controle de acesso ao palco, camarins e outras áreas reservadas.	DIARIA	210	122,00	25.620,00



25	DIVULGAÇÃO (OUTDOORS E OUTROS) com divulgação em carro de som, em cartazes e outdoors.	Und	14	1.189,00	16.646,00
26	Estrutura de Fechamento , locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	METRO	100	61,00	6.100,00
27	Painel de LED , alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.	DIARIA	14	3.481,00	48.734,00
28	Tenda de 6x6m , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	120	538,00	64.560,00
29	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	30	538,00	16.140,00
30	Tenda de 8x8m , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	150	1.025,00	153.750,00
31	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	50	1.025,00	51.250,00
32	Tenda de 10x10 , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	150	1.151,00	172.650,00
33	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura	DIARIA	50	1.151,00	57.550,00



	do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA				
34	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos , mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA PRINCIPAL	KIT	6	16.472,00	98.832,00
35	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos , mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA RESERVADA	KIT	2	16.472,00	32.944,00
TOTAL R\$					1.657.356,00

EMPRESA 02: VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, Nº 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 **Paragominas** - PA, foi vencedora no item conforme tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e	UND	5	105.900,0	529.500,00




	componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL				
2	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	1	105.900,00	105.900,00
3	Show artístico RELIGIOSO com banda NACIONAL de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonistas. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	UND	2	49.000,00	98.000,00
TOTAL R\$ 733.400,00					

TOTAL GERAL: R\$ 2.390.756,00(dois milhões e trezentos e noventa mil e setecentos e cinquenta e seis reais).

Assim sendo, proclamamos as empresas: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, e a empresa VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, vencedoras do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 04 de julho de 2022.


Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)
001	Linha de transmissão aérea de 15kV, com 100 metros de comprimento, incluindo materiais e mão de obra para instalação.	100	100,00
002	Linha de transmissão aérea de 15kV, com 200 metros de comprimento, incluindo materiais e mão de obra para instalação.	200	200,00
003	Linha de transmissão aérea de 15kV, com 300 metros de comprimento, incluindo materiais e mão de obra para instalação.	300	300,00
004	Linha de transmissão aérea de 15kV, com 400 metros de comprimento, incluindo materiais e mão de obra para instalação.	400	400,00
TOTAL		1000	1000,00

TOTAL GERAL R\$ 1.000,00 (um mil e zero reais e zero centavos)

Este orçamento é válido por 90 (noventa) dias, contados a partir da data de emissão desta proposta.

Estrela do Norte, 15 de maio de 2019.

Assinatura do Responsável Técnico
 Nome: _____
 CPF: _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Esperantinópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE
Registro de Preços Eletrônico - PE. 010/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170.666,67
Valor Final:	105.900,00
Valor Total:	529.500,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI (34.307.994/0001-05)
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0002
Descrição:	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170.666,67
Valor Final:	105.900,00
Valor Total:	105.900,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI (34.307.994/0001-05)
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0003
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO com banda NACIONAL de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonista, 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72.666,67
Valor Final:	49.000,00
Valor Total:	98.000,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI (34.307.994/0001-05)
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0004
Descrição:	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27.200,00
Valor Final:	19.038,00
Valor Total:	171.342,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0005
Descrição:	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27.200,00



Valor Final:	19.038,00
Valor Total:	57.114,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0006
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32.666,67
Valor Final:	22.750,00
Valor Total:	68.250,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0007
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32.666,67
Valor Final:	22.750,00
Valor Total:	22.750,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0008
Descrição:	BANDAS LOCAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.236,25
Valor Final:	3.664,00
Valor Total:	43.968,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C
Item:	0009
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (PEQUENA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.633,33
Valor Final:	6.040,00
Valor Total:	24.160,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C
Item:	0010
Descrição:	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightndday e/ou viniltex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	8.950,00
Valor Final:	6.259,00
Valor Total:	56.331,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO



Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C
Item:	0011
Descrição:	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência:	8.950,00
Valor Final:	6.259,00
Valor Total:	18.777,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C
Item:	0012
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retomos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência:	13.236,17
Valor Final:	9.264,00
Valor Total:	83.376,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	DAS
Item:	0013
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retomos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência:	13.236,17
Valor Final:	9.264,00
Valor Total:	27.792,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	DAS
Item:	0014
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência:	6.833,34
Valor Final:	4.782,00
Valor Total:	43.038,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	DAS
Item:	0015
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária



Valor Referência	6.833,34
Valor Final:	4.782,00
Valor Total:	14.346,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	DAS
Item:	0016
Descrição:	Portal de acesso ao evento, confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento. Unidade.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	3.533,33
Valor Final:	2.472,00
Valor Total:	14.832,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0017
Descrição:	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.000,00
Valor Final:	7.699,00
Valor Total:	69.291,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	LPG
Item:	0018
Descrição:	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.000,00
Valor Final:	7.699,00
Valor Total:	23.097,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	LPG
Item:	0019
Descrição:	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	4.433,34
Valor Final:	3.100,00
Valor Total:	43.400,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	LPG
Item:	0020
Descrição:	BANHEIRO QUIMICO compostos de caixa de detritos com assentos e mietórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculino e 50% feminino.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	262,92
Valor Final:	182,00
Valor Total:	25.480,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Mr & Lamy



Item: 0021
Descrição: GERADOR 01 (um) gerador 180 KVA motor MWM silenciosos; 01 (um) Caminhão Baú Trucado; 01 (um) Caminhão Carroceria;
Quantidade: 12
Unidade de Fornecedor: Diária
Valor Referência: 4.100,00
Valor Final: 2.869,00
Valor Total: 34.428,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo: MWM

Item: 0022
Descrição: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades.
Quantidade: 6
Unidade de Fornecedor: adesivo
Valor Referência: 12.645,84
Valor Final: 8.851,00
Valor Total: 53.106,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo: SERVIÇO

Item: 0023
Descrição: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecedor: adesivo
Valor Referência: 12.645,84
Valor Final: 8.851,00
Valor Total: 17.702,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo: SERVIÇO

Item: 0024
Descrição: SEGURANÇA executar os serviços de segurança no local das Festividades por homens e/ ou mulheres que esteja com camisetas identificadas cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade do Evento, realizado o controle de acesso ao palco, camarins e outras áreas reservadas.
Quantidade: 210
Unidade de Fornecedor: Diária
Valor Referência: 174,50
Valor Final: 122,00
Valor Total: 25.620,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo: SERVIÇO

Item: 0025
Descrição: DIVULGAÇÃO (OUTDOORS E OUTROS) com divulgação em carro de som, em cartazes e outdoors.
Quantidade: 14
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 1.700,00
Valor Final: 1.189,00
Valor Total: 16.646,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo: SERVIÇO

Item: 0026
Descrição: Estrutura de Fechamento, locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecedor: Metro
Valor Referência: 90,00
Valor Final: 61,00
Valor Total: 6.100,00
Adjudicado em: 07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por: JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)



Modelo:	NEW FORM
Item:	0027
Descrição:	Painel de LED, alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	4.975,00
Valor Final:	3.481,00
Valor Total:	48.734,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	THELED
Item:	0028
Descrição:	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	770,00
Valor Final:	538,00
Valor Total:	64.560,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas
Item:	0029
Descrição:	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	770,00
Valor Final:	538,00
Valor Total:	16.140,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas
Item:	0030
Descrição:	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.466,67
Valor Final:	1.025,00
Valor Total:	153.750,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas
Item:	0031
Descrição:	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.466,67
Valor Final:	1.025,00
Valor Total:	51.250,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas
Item:	0032
Descrição:	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.646,50
Valor Final:	1.151,00
Valor Total:	172.650,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas



Item:	0033
Descrição:	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	1.646,50
Valor Final:	1.151,00
Valor Total:	57.550,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	Litorânea Tendas
<hr/>	
Item:	0034
Descrição:	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	23.533,33
Valor Final:	16.472,00
Valor Total:	98.832,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C
<hr/>	
Item:	0035
Descrição:	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	23.533,33
Valor Final:	16.472,00
Valor Total:	32.944,00
Adjudicado em:	07/07/2022 - 15:06:14
Adjudicado por:	JACINTO VARGAS CARNEIRO
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI (22.086.632/0001-52)
Modelo:	N/C

JACINTO VARGAS CARNEIRO

Pregoeiro





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 1024042022
Fls nº 727
Visto 0


Ilustríssima
Klenia Carneiro Lucena
Assessora de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Senhora Assessora

Estamos encaminhando em anexo os autos do Processo administrativo nº. **1024042022**, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 010/2022, do tipo menor preço por item, tendo como objetivo a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA, para a devida aprovação deste setor, com o disposto na Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

Esperantinópolis - MA, 08 de junho de 2022.



Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022



PARECER JURÍDICO

O Sr.
Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial do Município de Esperantinópolis- MA

Por força da Lei Federal nº 8.666/1993 e posteriores alterações, vieram a esta Assessoria os autos do processo licitatório em destaque para fins de análise e emissão de parecer conclusivo.

Trata-se de parecer formulado, por força legal, em licitação de modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, oriundo do processo administrativo: 1024042022, para Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA.

Efetivamente, a Constituição da República Federativa do Brasil, especificamente no Art. 37, ao traçar o delineamento da Administração Pública, determinou a licitação como meio básico a serem observado pela União, Estados, Municípios e Administração Indireta, para suprimentos das necessidades de seus órgãos, referentes a obras, serviços, compras ou alienações.

Analisando-se o processo supra, constata-se que a presente licitação acha-se em sintonia com os ditames legais e princípios atinentes à Administração Pública e ao processo licitatório propriamente dito, mormente com referência ao procedimento formal, estando acompanhada de solicitação, autorização, minuta de edital e seus anexos devidamente elaborados.

DOS ATOS INSTRUTÓRIOS:

O município cumpriu plenamente com todas as exigências da legislação vigente, mais precisamente quanto à definição do objeto do certame, as exigências de habilitação, os critérios de aceitação das propostas, as sanções por inadimplemento, as cláusulas do contrato, entre outros.

DA MODALIDADE:

O objeto licitado e o valor estimado previstos nos autos do processo administrativo em questão adequam-se corretamente na modalidade aplicada, obedecendo rigorosamente à legislação em vigor.

DO EDITAL E SEUS ANEXOS:

O edital prevê, minuciosamente, as regras do certame licitatório, bem como traz como conteúdo, anexos contendo várias documentações, destacando-se a minuta do contrato a ser celebrado com a empresa vencedora da referida licitação.

DA PROPOSTA

Quanto à proposta da pessoa jurídica habilitada também preenche os requisitos da norma, bem como do edital. Ademais, pelas cotações acostadas, exaram preços exequíveis.

Nesse contexto, cauciono que a proposta da empresa 01: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, Nº 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 São Luis - MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:



ITEM	OBJETO	UND	QUAN	P.UNIT	P.TOTAL
4	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	9	19.038,00	171.342,00
5	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	3	19.038,00	57.114,00
6	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	3	22.750,00	68.250,00
7	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os	UND	1	22.750,00	22.750,00



	instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA				
8	BANDAS LOCAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	12	3.664,00	43.968,00
9	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (PEQUENA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	UND	4	6.040,00	24.160,00
10	Palco tipo Torre , palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	6.259,00	56.331,00
11	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem,	DIARIA	3	6.259,00	18.777,00



	desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL				
12	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte , instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	9.264,00	83.376,00



13	<p>Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.</p> <p>COTA RESERVADA</p>	DIARIA	3	9.264,00	27.792,00
14	<p>Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte</p>	DIARIA	9	4.782,00	43.038,00



	mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL				
15	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	3	4.782,00	14.376,00
16	Portal de acesso ao evento , confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento. Unidade.	DIARIA	6	2.472,00	14.832,00
17	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte , montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	7.699,00	69.291,00
18	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com	DIARIA	3	7.699,00	23.097,00



	64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA RESERVADA				
19	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte , montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de “House Mix”, com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	DIARIA	14	3.100,00	43.400,00
20	BANHEIRO QUIMICO compostos de caixa de detritos com assentos e mietórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculino e 50% feminino.	DIARIA	140	182,00	25.480,00
21	GERADOR 01 (um) gerador 180 K motor MWM silenciosos; 01 (um) Caminhão Baú Trucado; 01 (um) Caminhão Carrocete	DIARIA	12	2.869,00	34.428,00
22	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsavel a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades. COTA PRINCIPAL	UND	6	8.851,00	53.106,00
23	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsavel a recolher os materias decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do periodo das Festividades. COTA RESERVADA	Und	2	8.851,00	17.702,00



Nº	Data	Descrição	Observações
001	10/01/2010	Análise de rotina	Resultado dentro dos limites estabelecidos.
002	15/01/2010	Análise de rotina	Resultado dentro dos limites estabelecidos.
003	20/01/2010	Análise de rotina	Resultado dentro dos limites estabelecidos.
004	25/01/2010	Análise de rotina	Resultado dentro dos limites estabelecidos.



24	SEGURANÇA executar os serviços de segurança no local das Festividades por homens e/ ou mulheres que esteja com camisetas identificadas cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade do Evento, realizado o controle de acesso ao palco, camarins e outras áreas reservadas.	DIARIA	210	122,00	25.620,00
25	DIVULGAÇÃO (OUTDOORS E OUTROS) com divulgação em carro de som, em cartazes e outdoors.	Und	14	1.189,00	16.646,00
26	Estrutura de Fechamento , locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	METRO	100	61,00	6.100,00
27	Painel de LED , alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.	DIARIA	14	3.481,00	48.734,00
28	Tenda de 6x6m , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	120	538,00	64.560,00
29	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	30	538,00	16.140,00
30	Tenda de 8x8m , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	150	1.025,00	153.750,00
31	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	50	1.025,00	51.250,00
32	Tenda de 10x10 , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com	DIARIA	150	1.151,00	172.650,00



	cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL				
33	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	50	1.151,00	57.550,00
34	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos , mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA PRINCIPAL	KIT	6	16.472,00	98.832,00
35	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA RESERVADA	KIT	2	16.472,00	32.944,00
TOTAL R\$					1.657.356,00



Nesse contexto, cauciono que a proposta da empresa 02: VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, N° 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 Paragominas - PA,, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QUAN	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	5	105.900,00	529.500,00
2	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	1	105.900,00	105.900,00
3	Show artístico RELIGIOSO com banda NACIONAL de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonistas. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	UND	2	49.000,00	98.000,00
TOTAL R\$ 733.400,00					



DA HABILITAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA:

Quanto à documentação referente à habilitação das pessoas jurídicas licitantes vencedoras, verifico que atende aos ditames albergados pelas normas na Lei 8.666/1993, em especial ao disposto nos Arts. 27 a 31, bem como as normas editalícias.

Tais dispositivos devem ser interpretados em consonância com Art.37, inciso XXI da CF/88, in fine:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensável à garantia do cumprimento das obrigações.

Dessa forma, o Pregoeiro, com base nos princípios da razoabilidade e proporcionalidade, verificou que os documentos apresentados pelas pessoas jurídicas que restou habilitadas atingem os fins colimados pelo edital, procedendo acertadamente à habilitação das empresas concorrentes.

Por tanto a proposta foi devidamente motivada e cabível, assim como a adjudicação em seu favor.

DO CONTRATO A SER CELEBRADO:

No tocante do contrato administrativo a ser celebrado, é de se ver que se encontra em conformidade com ditames do artigo 55 e incisos da Lei nº 8.666/93, senão vejamos:

Art. 55. São cláusulas necessárias em todo contrato as que estabeleçam:

I - o objeto e seus elementos característicos;

II - o regime de execução ou a forma de fornecimento;

III - o preço e as condições de pagamento, os critérios, data-base e periodicidade do reajustamento de preços, os critérios de atualização monetária entre a data do adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento;

IV - os prazos de início de etapas de execução, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;

V - o crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica;

VI - as garantias oferecidas para assegurar sua plena execução, quando exigidas;

VII - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas;



VIII - os casos de rescisão;

IX - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 desta Lei;

X - as condições de importação, a data e a taxa de câmbio para conversão, quando for o caso;

XI - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;

XII - a legislação aplicável à execução do contrato e especialmente aos casos omissos;

XIII - a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

§ 1º (Vetado). (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994)

§ 2º Nos contratos celebrados pela Administração Pública com pessoas físicas ou jurídicas, inclusive aquelas domiciliadas no estrangeiro, deverá constar necessariamente cláusula que declare competente o foro da sede da Administração para dirimir qualquer questão contratual, salvo o disposto no § 6º do art. 32 desta Lei.

§ 3º No ato da liquidação da despesa, os serviços de contabilidade comunicarão, aos órgãos incumbidos da arrecadação e fiscalização de tributos da União, Estado ou Município, as características e os valores pagos, segundo o disposto no art. 63 da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

CONCLUSÃO

O processo licitatório transcorreu sem qualquer anormalidade que pudesse implicar na legalidade da presente licitação, tendo sido respeitadas todas as exigências contidas na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e, demais normas pertinentes à espécie.

Considerando que a homologação é o ato de controle da regularidade de todo o procedimento realizado como condição de validade da contratação, pelo qual se põe fim ao processo, e considerando ainda que nenhuma ilegalidade foi constatada na análise efetuada por esta assessoria, opino pela homologação do processo em epígrafe, cabendo, no entanto, à autoridade competente, a avaliação quanto à oportunidade e conveniência.

É o parecer.


Esperantinópolis/MA, 12 de julho de 2022.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 10210402
Fis nº 790
Visto le


KLENIA CARNEIRO LUCENA
Advogado do Município
OAB/MA – 13433
Portaria Nº 036/2021



RELATÓRIO

Excelentíssima
Senhora
Maria das Graças Lima Corrêa
Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Juventude.

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 061/2022 de 01 de Fevereiro de 2022, em cumprimento aos dispositivos legais, vem apresentar a V.Exa., o relatório e encaminhar os autos do processo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 010/2022, objetivando a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA, cujo critério de julgamento foi do tipo menor preço por item. De acordo com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, o Edital de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 010/2022, foi publicado a chamamento de quaisquer interessados para prestação dos serviços do objeto do mesmo. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Eletrônico foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim o seguinte resultado:

EMPRESA 01: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, Nº 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 São Luis - MA, foi vencedora no item conforme tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QUAN	P.UNIT.	P.TOTAL
4	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	9	19.038,00	171.342,00
5	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os	UND	3	19.038,00	57.114,00



	músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA				
6	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL	UND	3	22.750,00	68.250,00
7	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	1	22.750,00	22.750,00
8	BANDAS LOCAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do	UND	12	3.664,00	43.968,00



	estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL				
9	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (PEQUENA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.	UND	4	6.040,00	24.160,00
10	Palco tipo Torre , palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	9	6.259,00	56.331,00
11	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	3	6.259,00	18.777,00



12	<p>Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL</p>	DIARIA	9	9.264,00	83.376,00
----	--	--------	---	----------	-----------



13	<p>Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA RESERVADA</p>	DIARIA	3	9.264,00	27.792,00
14	<p>Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e</p>	DIARIA	9	4.782,00	43.038,00



	platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA PRINCIPAL				
18	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	3	7.699,00	23.097,00
19	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte , montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	DIARIA	14	3.100,00	43.400,00
20	BANHEIRO QUIMICO compostos de caixa de detritos com assentos e mietórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculino e 50% feminino.	DIARIA	140	182,00	25.480,00
21	GERADOR 01 (um) gerador 180 motor MWM silenciosos; 01 Caminhão Baú Trucado; 01 Caminhão Carroceria;	DIARIA	12	2.869,00	34.428,00



N.º	NOME	PROFISSÃO	DECLARAÇÃO
01	[Name]	[Profession]	[Declaration text]
02	[Name]	[Profession]	[Declaration text]
03	[Name]	[Profession]	[Declaration text]
04	[Name]	[Profession]	[Declaration text]



22	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materiais decorativos dos logradouros públicos após o encerramento do período das Festividades. COTA PRINCIPAL	UND	6	8.851,00	53.106,00
23	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materiais decorativos dos logradouros públicos após o encerramento do período das Festividades. COTA RESERVADA	Und	2	8.851,00	17.702,00
24	SEGURANÇA executar os serviços de segurança no local das Festividades por homens e/ ou mulheres que esteja com camisetas identificadas cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade do Evento, realizado o controle de acesso ao palco, camarins e outras áreas reservadas.	DIARIA	210	122,00	25.620,00
25	DIVULGAÇÃO (OUTDOORS E OUTROS) com divulgação em carro de som, em cartazes e outdoors.	Und	14	1.189,00	16.646,00
26	Estrutura de Fechamento , locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	METRO	100	61,00	6.100,00
27	Painel de LED , alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.	DIARIA	14	3.481,00	48.734,00



28	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	120	538,00	64.560,00
29	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	30	538,00	16.140,00
30	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	150	1.025,00	153.750,00
31	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	50	1.025,00	51.250,00
32	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA PRINCIPAL	DIARIA	150	1.151,00	172.650,00
33	Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade. COTA RESERVADA	DIARIA	50	1.151,00	57.550,00
34	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no	KIT	6	16.472,00	98.832,00



	mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA PRINCIPAL				
35	Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster. COTA RESERVADA	KIT	2	16.472,00	32.944,00
TOTAL R\$					1.657.356,00

EMPRESA 02: VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, Nº 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 **Paragominas** - PA, foi vencedora no item conforme tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	UND	QUAN	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os	UND	5	105.900,00	529.500,00



	músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA PRINCIPAL				
2	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento. COTA RESERVADA	UND	1	105.900,00	105.900,00
3	Show artístico RELIGIOSO com banda NACIONAL de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonistas. 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento	UND	2	49.000,00	98.000,00
TOTAL R\$ 733.400,00					

Assim sendo saiu como vencedora as empresas: **EMPRESA 01:** E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, N° 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 São Luis – MA, com um valor total de **R\$ 1.657.356,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta e seis reais); EMPRESA 02:** VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, N° 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 Paragominas - PA, com um valor total de **R\$ 733.400,00 (setecentos e trinta e três mil e quatrocentos reais).**




ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 10.210/2022
Fls nº 802
Visto 2

Face ao exposto, esta pregoeiro submete à apreciação e possível homologação de V.Exa., o presente relatório.

Esperantinópolis - MA, 13 de julho de 2022.



Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Esperantinópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE
Registro de Preços Eletrônico - PE. 010/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170.666,67
Valor Final:	105.900,00
Valor Total:	529.500,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0002
Descrição:	BANDAS NACIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonistas, 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170.666,67
Valor Final:	105.900,00
Valor Total:	105.900,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0003
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO com banda NACIONAL de renome, composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, 01 saxofonistas, 01(um) trompetista, 02(dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72.666,67
Valor Final:	49.000,00
Valor Total:	98.000,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI
Modelo:	EXECUÇÃO PRÓPRIA
Item:	0004
Descrição:	BANDAS REGIONAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27.200,00
Valor Final:	19.038,00
Valor Total:	171.342,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0005
Descrição:	BANDAS REGIONAIS composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27.200,00
Valor Final:	19.038,00
Valor Total:	57.114,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI



Modelo:	SERVIÇO
Item:	0006
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32.666,67
Valor Final:	22.750,00
Valor Total:	68.250,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0007
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (MÉDIA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32.666,67
Valor Final:	22.750,00
Valor Total:	22.750,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0008
Descrição:	BANDAS LOCAIS: composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01(um) guitarrista, 01(um) contra baixista, 01(um) tecladista. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.236,25
Valor Final:	3.654,00
Valor Total:	43.968,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	N/C
Item:	0009
Descrição:	Show artístico RELIGIOSO, com banda local, (PEQUENA) composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01(um) contrabaixista, 01(um) tecladista; 01(um) baterista, e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 01h30min. (uma hora e trinta minutos) de duração. OBS: Os músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.633,33
Valor Final:	6.040,00
Valor Total:	24.160,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	N/C
Item:	0010
Descrição:	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	8.950,00
Valor Final:	6.259,00
Valor Total:	56.331,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	N/C
Item:	0011
Descrição:	Palco tipo Torre, palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	8.950,00



Valor Final:	6.259,00
Valor Total:	18.777,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	N/C
Item:	0012
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retomos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	13.236,17
Valor Final:	9.264,00
Valor Total:	83.376,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	DAS
Item:	0013
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte, instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte e quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retomos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	13.236,17
Valor Final:	9.264,00
Valor Total:	27.792,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	DAS
Item:	0014
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	6.833,34
Valor Final:	4.782,00
Valor Total:	43.038,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	DAS
Item:	0015
Descrição:	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	6.833,34
Valor Final:	4.782,00
Valor Total:	14.346,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	DAS
Item:	0016
Descrição:	Portal de acesso ao evento, confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento. Unidade.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	3.533,33
Valor Final:	2.472,00



Valor Total:	14.832,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0017
Descrição:	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.000,00
Valor Final:	7.699,00
Valor Total:	69.291,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	LPG
Item:	0018
Descrição:	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	11.000,00
Valor Final:	7.699,00
Valor Total:	23.097,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	LPG
Item:	0019
Descrição:	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	4.433,34
Valor Final:	3.100,00
Valor Total:	43.400,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	LPG
Item:	0020
Descrição:	BANHEIRO QUIMICO compostos de caixa de detritos com assentos e mietórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculino e 50% feminino.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	262,92
Valor Final:	182,00
Valor Total:	25.480,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	Mr & Lamy
Item:	0021
Descrição:	GERADOR 01 (um) gerador 180 KVA motor MWM silenciosos; 01 (um) Caminhão Baú Trucado; 01 (um) Caminhão Carroceria;
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	4.100,00
Valor Final:	2.869,00
Valor Total:	34.428,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	MWM
Item:	0022
Descrição:	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avarias da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materiais decorativos dos logrduros publicos após o encerramento do período das Festividades.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	12.645,84
Valor Final:	8.851,00
Valor Total:	53.106,00



Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0023
Descrição:	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO temática com material resistente à exposição de chuva e sol, e realizar a manutenção de eventos avulsos da decoração durante a realização das Festividades, a empresa a ser contratada fica responsável a recolher os materiais decorativos dos logradouros públicos após o encerramento do período das Festividades.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	12.645,84
Valor Final:	8.851,00
Valor Total:	17.702,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0024
Descrição:	SEGURANÇA executar os serviços de segurança no local das Festividades por homens e/ ou mulheres que esteja com camisetas identificadas cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade do Evento, realizado o controle de acesso ao palco, camarins e outras áreas reservadas.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	174,50
Valor Final:	122,00
Valor Total:	25.620,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0025
Descrição:	DIVULGAÇÃO (OUTDOORS E OUTROS) com divulgação em carro de som, em cartazes e outdoors.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.700,00
Valor Final:	1.189,00
Valor Total:	16.646,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	SERVIÇO
Item:	0026
Descrição:	Estrutura de Fechamento, locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	90,00
Valor Final:	61,00
Valor Total:	6.100,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	NEW FORM
Item:	0027
Descrição:	Painel de LED, alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	4.975,00
Valor Final:	3.481,00
Valor Total:	48.734,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	THELED
Item:	0028
Descrição:	Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Diária
Valor Referência	770,00
Valor Final:	538,00
Valor Total:	64.560,00
Situação:	Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa:	E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo:	Litorânea Tendias
Item:	0029



Descrição: Tenda de 6x6m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência: 770,00

Valor Final: 538,00

Valor Total: 16.140,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: Litorânea Tendas

Item: 0030

Descrição: Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência: 1.466,67

Valor Final: 1.025,00

Valor Total: 153.750,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: Litorânea Tendas

Item: 0031

Descrição: Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência: 1.466,67

Valor Final: 1.025,00

Valor Total: 51.250,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: Litorânea Tendas

Item: 0032

Descrição: Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência: 1.646,50

Valor Final: 1.151,00

Valor Total: 172.650,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: Litorânea Tendas

Item: 0033

Descrição: Tenda de 10x10, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência: 1.646,50

Valor Final: 1.151,00

Valor Total: 57.550,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: Litorânea Tendas

Item: 0034

Descrição: Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/brilho, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 5" verde/coco/amarelo, 05 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster.

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Kit

Valor Referência: 23.533,33

Valor Final: 16.472,00

Valor Total: 98.832,00

Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa

Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI

Modelo: N/C

Item: 0035

Descrição: Show Pirotécnico com Fogos de Artíficos, mínimo de 10 (dez) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/brilho, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 5" verde/coco/amarelo, 05 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina. Incluindo serviço de manejo montagem e blaster.

Quantidade: 2



Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 23.533,33
Valor Final: 16.472,00
Valor Total: 32.944,00
Situação: Homologado em 18/07/2022 15:49:38 Por: Maria das Graças Lima Corrêa
Nome da Empresa: E. DE J. DA SILVA EIRELI
Modelo: N/C



Maria das Graças Lima Corrêa
Autoridade Competente





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 1024042022
Fls nº 800
Visto 2

**RELATORIO FINAL
RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.010/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1024042022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.010/2022**

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, através do Pregoeiro Sr. Jacinto Vargas Carneiro Ferreira, Portaria nº 061/2022, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2022 que tem por objeto Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura prestação de serviços de organização e realização das festividades para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-MA. Foi **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EMPRESA 01: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, Nº 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 **São Luis** - MA, foi 1ª (primeira) colocada nos itens: 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34 e 35.


EMPRESA 02: VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, Nº 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 **Paragominas** - PA, foi 1ª (primeira) colocada nos itens: 01; 02; e 03.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 01: E. DE J. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 22.086.632/0001-52, situada na R Azulões, Nº 01, Bairro Jardim Renascença, CEP: 65.075-060 **São Luis** - MA, foi 1ª (primeira) colocada nos itens: 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34 e 35.

EMPRESA 02: VHT SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 34.307.994/0001-05, situada na AV JATOBAS, Nº 349, Bairro Juparana, CEP: 68.629-014 **Paragominas** - PA, foi 1ª (primeira) colocada nos itens: 01; 02; e 03.

Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, em 18 de julho de 2022.


Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022